

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

OBRA : EXECUÇÃO DE MEIO-FIO E SARJETA NO DISTRITO INDUSTRIAL

FONTE SINAPI 06/2017, SEDOP 04/2017 E SEINFRA 04/2017.

QUADRO DE QUANTIDADES E PREÇOS

BDI => 29,68%

ITEM	CODIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR	VALOR C/BDI	TOTAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	011340	SEDOP	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m²	6,00	155,42	201,55	1.209,30
1.2	41598	SINAPI	Instalação provisória de energia elétrica em baixa tensão	unid	1,00	1.287,75	1.669,95	1.669,95
1.3	C2851	SEINFRA	Instalações provisórias de água	unid	1,00	931,71	1.208,24	1.208,24
1.4	010005	SEDOP	Barracão de madeira (Para Refeição)	m²	25,00	193,96	251,53	6.288,25
1.5	010269	SEDOP	Locação planimétrica de linha	m	4.800,00	0,75	0,97	4.656,00
			TOTAL DA ETAPA					15.031,74
2.0			EXECUÇÃO DE SARJETA E MEIO FIO					
2.1	94287	SINAPI	Execução de sarjeta de concreto usinado, moldada in loco em trecho reto, 30 cm base x 10 cm altura. Af 06/2016	m	4.800,00	27,51	35,67	171.216,00
2.2	260519	SEDOP	Meio-fio em concreto - sem lâmina d'água	m	4.800,00	21,94	28,45	136.560,00
			TOTAL DA ETAPA					307.776,00
			TOTAL GERAL					322.807,74


Luiz V. dos Santos
Eng. Civil - CREA 29307 D / PA
Consultor de Projetos e Orçamentos
SEMPER